
COMUNE DI RIVA DEL PO
Provincia di Ferrara

Via 2 febbraio, 23 - 44033 - Riva del Po - loc. Berra
Sede distaccata: Piazza Libertà 1 – 44030 – Riva del Po – loc. Ro

                      Comune istituito con L.R. n. 17 del 05/12/2018 a seguito di fusione fra i Comuni di Ro e Berra.

AA.GG SCUOLA - CULTURA - SOCIALE

DETERMINAZIONE N. 130 DEL 07-07-2020

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZI
EDUCATIVO-SCOLASTICI, AUSILIARI-ASSISTENZIALI PRESSO IL NIDO
"POLLICINO VERDE" DEL COMUNE DI RIVA DEL PO MEDIANTE PROCEDURA
APERTA CPV: 80110000-8 CIG 836271176D - APPROVAZIONE CAPITOLATO E
ALLEGATI TECNICI - CIG 836271176D

IL RESPONSABILE
Il responsabile settore affari generali e istituzionali - servizi scolastici ed educativi

Premesso che:

- questo Comune, possiede un importante Servizio educativo per l’infanzia rappresentato dal Nido
“Pollicino Verde” sito in Località Berra, che permette di offrire risposta ai bisogni di crescita e
formazione delle bambine e dei bambini nella fascia d’età compresa tra i tre mesi e i 3 anni;

- il servizio di cui sopra è esternalizzato;

- l’attuale appalto dei servizi educativo-scolastici, ausiliari-assistenziali presso il nido “Pollicino
Verde”, verrà a scadere al 30/06/2020;

Dato atto che:

-questo Ente ha aderito alla Centrale Unica di Committenza (CUC) dell’Unione dei Comuni Terre e
Fiumi (rif. deliberazione del Consiglio Unione dei Comuni Terre e Fiumi n.38 del 27/11/2014);

-la procedura di affidamento relativa ai servizi in oggetto dovrà essere espletata attraverso la
Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016;

- non è possibile il ricorso alle Convenzioni Consip, Intercenter-er o ai Mercati elettronici in quanto
trattasi di prodotto/servizio non di tipo standard, non presente a catalogo, avente particolari
caratteristiche tecniche e/o prestazioni richieste specificamente dall’Ente coinvolto. A tal fine, e
prioritariamente rispetto ad ogni altro adempimento, è stato predisposto il Capitolato Speciale
d’appalto dell’affidando servizio e relativi allegati tecnici;

Preso atto che l’amministrazione comunale ha, seppure per le vie brevi, fornito i
seguenti indirizzi di massima:



durata del contratto: anni 3 con periodo dal 24/08/2020 al 28/07/2023;1.
previsione nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale che l’organizzazione dei servizi2.
dovrà essere attuata in linea con i seguenti principi:
l’organizzazione della giornata educativa e i tempi di compresenza tra il personale in grado
di garantire una qualità dell’offerta formativa nella fascia oraria di maggiore presenza dei
bambini (generalmente dalle ore 10.30 alle ore 13.30);
l’interazione costante dell’attività ausiliaria-assistenziale con gli interventi educativi/didattici
e con la complessiva vita sociale del nido d’infanzia;
la realizzazione di interventi educativo-assistenziali orientati allo sviluppo delle potenzialità
del bambino con particolare attenzione al sostegno delle varie forme di diversità, di disabilità
o di svantaggio per promuoverne un percorso di pieno sviluppo nell'apprendimento, nella
comunicazione, nelle relazioni e nella socializzazione, garantendo un costante raccordo con
il personale di sezione.

Rilevato che:

- sulla base degli indirizzi forniti, si rende necessario indire nuova gara per l’affidamento dei servizi
educativo-scolastici, ausiliari-assistenziali presso il nido comunale, per la durata di anni tre, dal
24/08/2020 al 28/07/2023, in modo da garantire una sufficiente continuità nella relativa erogazione
senza compromettere il principio della rotazione, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del
D. Lgs. 50/2016, da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95, comma 3, dello stesso decreto;

- l’art 32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che “la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del
procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

Ritenuto
- ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. di procedere all’affidamento del contratto in questione mediante
procedura aperta come previsto dall’art. 60 del medesimo Codice dei contratti;

- di individuare come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;

- di aggiudicare l’appalto anche nell’ipotesi di presentazione di una sola offerta valida, sempre che
sia ritenuta congrua dal RUP, ai sensi dell’art. 97 comma 6 del D.Lgs. 50/2016;

- di non procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in
relazione all’oggetto del contratto ai sensi dell’art. 95 co.12 del D.Lgs. 50/2016, o se aggiudicata, di
non stipulare il contratto di appalto;



Considerato che:

- sulla base degli indirizzi forniti dall’amministrazione comunale l'offerta economicamente più
vantaggiosa sarà valutata sulla base dei seguenti punteggi massimi assegnabili:

Elemento qualità - Offerta tecnica: 70 Punti

Elemento prezzo - Offerta economica: 30 Punti

In particolare, la valutazione dell’offerta tecnica terrà conto dei seguenti elementi:
- PROGETTO ORGANIZZATIVO;
- PROGETTI EDUCATIVI;
- PIANO DELLA FORMAZIONE;

Dato atto che il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 2 dicembre 2016
definisce in attuazione dell’art. 73, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 gli indirizzi generali di
pubblicazione dei bandi al fine di garantire la certezza della data di pubblicazione e adeguati livelli
di trasparenza e di conoscibilità. In particolare per la tipologia della gara in oggetto, di importo
superiore alle soglie di cui all’art. 35 comma 1 lett. d) del codice, sono statuite le seguenti
pubblicazioni obbligatorie:
- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, fino alla data di funzionamento della
piattaforma ANAC; - sulla piattaforma telematica del Ministero stesso;
- su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore
diffusione locale del luogo dove si eseguono i contratti (per estratto).
- l’onere economico relativo alle spese di pubblicazione sarà anticipato dal Comune di Riva del Po
e successivamente rimborsato dall’appaltatore come previsto dal decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 2.12.2016 e secondo le modalità precisate all’art. 216 comma 11
del D. Lgs. 50/2016;

Dato atto che l’importo per l’erogazione dei servzi stabiliti a base d’asta è fissato in euro:
 [(€ 125.986,00 + Iva 5% € 6.299,30 = € 132.285,30) X 3 anni] = € 396.855,90 + € 27.000,00
(relativi all’acquisto di materiale ludico didattico e materiale per le procedure di pulizia) = €
423.855,90 riferiti ad un triennio ed ai costi per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a 405,00 (€
135,00 / annui) euro totali oltre IVA nella misura di legge;

Rilevato che all’aggiudicazione si procederà pur in presenza di una sola offerta purché valida ed
ammissibile;

Dato atto che, in relazione all’importo posto a base di gara ed a quanto previsto dall’art. 2 della
deliberazione del 21 dicembre 2016, n. 1377 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, occorrerebbe
prevedere il contributo di € 600,00 a favore della stessa Autorità da versare secondo le modalità e
tempi previsti dal successivo art. 3 della citata deliberazione ma tale contributo è sospeso fino al
31/12/2020;

Dato atto che:

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
- non risultano rapporti di parentela o amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;



- l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della
vigente normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
- sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione delle
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente

Dato atto che il CPV: 80110000-8 e il codice identificativo di gara (CIG) è 836271176D

Viste:

- la Deliberazione di C.C. n. 13 del 25.03.2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione Economica (DUP) per l’anno 2020-2022 del Bilancio di Previsione 2020-2022;

- la Deliberazione di G.C. n. 4 del 31.01.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
Economico Finanziario - per l'anno 2020;

Visto il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT)
2020-2022 approvato con Deliberazione della Giunta del Commissario Prefettizio n. 4 del
29.01.2020.

DETERMINA

1) di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di dare mandato alla Centrale Unica di Committenza (CUC) di indire apposita gara d’appalto a
procedura aperta per l’affidamento dei servizi educativo-scolastici, ausiliari-assistenziali presso il
nido “Pollicino Verde” del Comune di Riva del Po per il periodo 28/08/2020 – 28/07/2023, dando
atto che si procederà all’aggiudicazione pur in presenza di una sola offerta purché valida ed
ammissibile;

3) di dare atto che l’oggetto del presente appalto, servizi di istruzione prescolastica (codifica CPV:
80110000) rientra tra i servizi elencati nell’allegato IX del D.Lgs. 50/2016;

4) di individuare i contraenti mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016,
con contratto da aggiudicarsi a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
95 comma 3, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, da determinarsi in base agli elementi e punteggi
massimi a disposizione, meglio di seguito riportati:

- Elemento qualità – Offerta tecnica: Max 70 punti
- Elemento prezzo – Offerta economica: Max 30 punti;

5) di dare atto che l’attribuzione del punteggio si calcolerà fino alla terza cifra decimale. In caso di
discordanza tra la percentuale indicata in cifre e quella indicata in lettere sarà preso in
considerazione il valore più vantaggioso per l’Ente.
Il servizio, sarà aggiudicato all’impresa offerente che avrà ottenuto il maggiore punteggio finale
sommando i punti ottenuti per: offerta tecnica (A) + prezzo (B). In caso di parità del punteggio
finale si aggiudicherà il servizio all’impresa che avrà ottenuto il miglior punteggio complessivo
sulla qualità della offerta tecnica. In caso di ulteriore parità si procederà al sorteggio art. 77 RD
827/1924. E’ facoltà della Stazione Appaltante non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta
risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto, dandone comunicazione motivata



alle ditte partecipanti, o aggiudicarla anche in presenza di una sola offerta purché la stessa risulti
valida e congrua.

L’offerta tecnica valuterà i seguenti piani organizzativi-gestionali e di progettazione educativa dei
servizi:

PARAMETRI MAX 70 PUNTI

1) PROGETTO ORGANIZZATIVO DI GESTIONE DEL
SERVIZIO

punteggio max 30

Struttura organizzativa, funzioni e numero del personale dedicato alla
gestione dei servizi oggetto dell’appalto

Fino a punti 4

Criterio A

Curriculum del coordinatore pedagogico (percorsi formativi,
specializzazioni, coerenti con il servizio oggetto dell’appalto)

Fino a punti 4

Criterio A

Per la ditta che presenta il maggior numero di ore dedicate
settimanalmente dal coordinatore al servizio oggetto dell’appalto
specificando il numero di incontri con ogni Gruppo di Lavoro e le ore
dedicate alla presenza nei Servizi educativi.

Fino a punti 2

Criterio A

Modalità organizzative (riferimenti e tempi di risposta) in caso di
richiesta di interventi urgenti ed imprevedibili (es. sostituzioni urgenti
del personale assente)

Fino a punti 3

Criterio B

Elementi migliorativi per l’organizzazione e la funzionalità del
servizio (es. modalità per garantire la compresenza in servizio tra il
personale insegnante, la continuità educativa, inclusione
l’integrazione, il rapporto con le famiglie e il territorio, ecc)

Fino a punti 5

Criterio B

Valorizzazione dell’esperienza maturata dal personale educatore ed

insegnante. Numero di personale insegnante con almeno 180 giorni di
servizio presso Servizi educativi 0/ 3 anni pubblici e privati autorizzati
e/ o paritari

Fino a punti 4

Criterio A

Valorizzazione dell’esperienza maturata del personale addetto ai
servizi generali (personale ausiliario.) Numero di personale addetto ai
servizi generali con almeno 180 giorni di servizio presso Servizi
educativi 0/3 anni pubblici e privati autorizzati e/o paritari.

Fino a punti 4

Criterio A

Valorizzazione dell’esperienza maturata del personale addetto ai
servizi sostegno educativo - assistenziale per l'integrazione dei bambini
disabili. Numero di personale addetto ai servizi di sostegno educativo –

Fino a punti 4

Criterio A



assistenziale con almeno 180 giorni di servizio presso Servizi educativi
0/3 anni pubblici e privati autorizzati e/o paritari.

2) PROGETTI EDUCATIVI punteggio max 32

Obiettivi, finalità e metodologie di realizzazione dei progetti educativi
offerti al Nido

Fino a punti 4

Criterio B

Progettazione educativa e formativa (programmazione e progettazione
curricolare, degli ambienti di apprendimento, dello stile di relazione,
degli spazi e dei tempi, della continuità, ecc) per la realizzazione delle
finalità e degli obiettivi del servizio

Fino a punti 10

Criterio B

Modalità di monitoraggio, documentazione e valutazione dei percorsi e
delle competenze

Fino a punti 2

Criterio B

Modalità di valutazione auto ed etero (Scuole, Servizi Educativi,
Istituzione), strumenti di valutazione e pianificazione azioni di
miglioramento

Fino a punti 5

Criterio B

Modalità di coinvolgimento delle famiglie, progetti volti a stimolare la

partecipazione alla vita della scuola, condividendone finalità,
contenuti, strategie educative

Fino a punti 3

Criterio B

Modalità organizzative e di gestione dell’équipe educativa. Con
particolare riferimento a stile educativo, intenzionalità progettuale,
lavoro collaborativo, formazione e momenti di riflessione sulla pratica
educativo-didattica.

Fino a punti 3

Criterio B

Modalità di coordinamento con il Comune di Riva del Po e di
coinvolgimento del territorio, per favorire la collaborazione delle
famiglie, per la valorizzazione delle risorse sociali, culturali ed
economiche del territorio.

Fino a punti 3

Criterio B

3) FORMAZIONE punteggio max 8

Descrizione del piano della formazione dell’ultimo triennio prodotta

direttamente o partecipata e prodotta esternamente alla ditta su temi
connessi alla conduzione dei servizi educativi di nido. Numero di

percorsi e numero di ore complessive impiegate nella formazione.

Fino a punti 4

Criterio A



Coerenza dei contenuti con le finalità del servizio

Proposta di attività formative specifiche per il prossimo triennio, sui
temi utili alla qualificazione e all’aggiornamento professionale del
personale educativo e all’attivazione di sperimentazioni in ambito
pedagogico: - numero di ore per la formazione previste per ciascun
operatore - consistenza e coerenza dei contenuti con le finalità del
servizio

Fino a punti 4

Criterio A

Ogni progetto presentato nell’offerta tecnica sarà considerato idoneo se raggiungerà un punteggio
di almeno 50/70 punti.

Nel caso in cui entro il termine perentorio sia pervenuta e riscontrata regolare un’unica offerta, la
Commissione non procederà ad attribuzione di punteggio e riparametrazione, ma procederà a
valutare l’offerta in termini di congruità e di adeguatezza del progetto presentato senza attribuire
alcun punteggio. Le valutazioni verranno assegnate ad insindacabile giudizio da parte di ciascun
componente della Commissione giudicatrice secondo lo schema riportato:

OTTIMO 1 I contenuti dell’offerta risultano ben strutturati sviluppati in modo
chiaro e preciso, con diversi elementi di approfondimento

DISTINTO
0,8

I contenuti dell’offerta sono strutturati e

portano alcuni elementi di approfondimento

BUONO
0,6

I contenuti dell’offerta sono adeguanti

ma senza particolari approfondimenti

SUFFICIENTE
0,4

I contenuti dell’offerta sono accettabili

ma non troppo strutturati nè approfonditi

SCARSO
0,2

I contenuti dell’offerta risultano mediocri

e non sufficientemente sviluppati

INSUFFICIENTE0 I contenuti dell’offerta non soddisfano i livelli minimi richiesti

La commissione valuterà le offerte tecniche e procederà all'assegnazione dei punteggi applicando i
criteri e le formule indicate. In particolare il calcolo dell'offerta economicamente più vantaggiosa
sarà effettuato utilizzando la seguente formula, anche ai sensi di quanto previsto dalla proposta di
Linee guida in materia di offerta economicamente più vantaggiosa, approvata dal Consiglio
dell’Autorità con Delibera n. 1005 del 21/09/2016:

Pi = Σn [ Wi * V(a)i ]



Dove:

Pi = Punteggio dell’offerta i-esima

n = numero totale dei requisiti

Wi = Peso e punteggio riferito al requisito (i).

V(a)i = Coefficiente della prestazione dell’offerta (a) rispetto al requisito (i) variabile tra 0 ed 1.

Σn = sommatoria

I coefficienti V(a)i sono determinati per quanto riguarda gli elementi di valutazione di natura
qualitativa (elementi 1, 2 e 3…), i coefficienti sono determinati attraverso la media dei coefficienti
variabili tra zero e uno, attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari, con le modalità di cui al
paragrafo 6 – punto 1. della Linee guida A.N.AC. sopracitata. Si procederà pertanto a trasformare le
somme dei valori attribuiti ad ogni offerta da parte di tutti i commissari, in coefficienti definitivi,
riportando ad uno la somma più alta e proporzionando a tale somma massima le somme provvisorie
prima calcolate (riparametrazione), con riferimento alle offerte ammesse alla fase di apertura delle
offerte economiche. La riparametrazione sarà effettuata con riferimento ai coefficienti relativi ai
singoli elementi 1., 2., e 3 … La valutazione dell’offerta economica verrà effettuata solo dopo avere
effettuato la valutazione dell’offerta tecnica.

6) di dare atto che all’offerta economica sarà attribuito un punteggio massimo di 30 punti.

Il punteggio per l’offerta economica verrà assegnato mediante la formula non lineare:
Vi = (Ri/Rmax)̂

∝
dove
Ri = ribasso offerto dal concorrente i-simo
Rmax = ribasso dell’offerta piu conveniente
α = coefficiente > 0
α = 0,5 ( curva concava verso il basso)

METODO PER IL CALCOLO DEI PUNTEGGI
La commissione, terminata l’attribuzione dei coefficienti agli elementi qualitativi e quantitativi,
procederà, in relazione a ciascuna offerta, all’attribuzione dei punteggi per ogni singolo criterio
secondo il metodo aggregativo compensatore.
Il punteggio, sia tecnico che economico, è dato dalla seguente formula:
Pi = Cai x Pa + Cbi x Pb+...Cni x Pn

dove
Pi = punteggio concorrente i;
Cai = coefficiente criterio di valutazione a, del concorrente i;
Cbi = coefficiente criterio di valutazione b, del concorrente i;
Cni = coefficiente criterio di valutazione n, del concorrente i;
Pa = peso criterio di valutazione a;
Pb = peso criterio di valutazione b;
Pn = peso criterio di valutazione n.

7) Di dare atto che la procedura di gara sarà gestita dalla Centrale Unica di Committenza (CUC)
dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;



8) Di dare atto che sarà garantita opportuna pubblicità mediante pubblicazione della
documentazione di gara all’Albo Pretorio digitale e sul sito informatico del Comune e del bando di
gara sulla Gazzetta Ufficiale della Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana, sui
quotidiani a diffusione nazionale Gazzetta Aste e Appalti pubblici e Italia Oggi, sui quotidiani a
diffusione locale, sui siti dell'Osservatorio dei LL.PP. e del Ministero per le Infrastrutture e
Trasporti – Servizi e Contratti Pubblici.;

9) di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa in modalità
elettronica;

10) di dare atto che, ai fini della presente prenotazione contabile, si rende necessario ridurre
l'impegno N° 102/2020 di cui alla Determina N° 29 del 13/02/2020, in considerazione del minore
importo dovuto a causa della sospensione dei servizi educativi per effetto dell'emergenza Covid-19,
per un importo pari ad Euro 12.530,00; dando atto che il suddetto impegno N° 102/2020 resta con
un importo pari ad Euro 70.000,00.

11) di prenotare (per i bilanci 2020 – 2021 – 2022) e di tenere in considerazione (per il bilancio
2023) la spesa di [(€ 125.986,00 + Iva 5% € 6.299,30 = € 132.285,30) X 3 anni] = € 396.855,90 + €
27.000,00 (relativi all’acquisto di materiale ludico didattico e materiale per le procedure di pulizia)
= € 423.855,90 riferiti ad un triennio ed ai costi per la sicurezza (DUVRI) non soggetti a ribasso
pari a 405,00 (€ 135,00 / annui) euro totali oltre IVA nella misura di legge, per un totale di €.
424.350,00 derivante dal presente provvedimento per il corrispettivo dei servizi
educativo-scolastici, ausiliari-assistenziali presso il nido “Pollicino verde” del Comune di Riva del
Po per il periodo 28/08/2020 – 28/07/2023, imputandola come segue al seguente capitolo del
bilancio:

CAPITOLI BILANCIO
2020

BILANCIO
2021

BILANCIO
2022

BILANCIO
2023

6465 (gestione
educativo)

€ 60.163,54 € 133.450,00 € 133.450,00 € 97.286,46

TOTALI € 60.163,54 € 133.450,00 € 133.450,00 € 97.286,46

12) di dare atto che la spesa di € 600,00 per il pagamento del contributo all’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici è stata sospesa fino al 31/12/2020;

13) di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il programma dei
pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica così come
previsto dall’art.9, comma 2 del D.L.78/2009;

14) di dare atto che, al termine delle procedure di gara effettuate dalla C.U.C. ed all’aggiudicazione
definitiva ed efficace, l’imputazione della spesa sarà perfezionata con successivo e separato atto
determinativo e sarà imputata nei corrispondenti bilanci che presentano la necessaria disponibilità;

15) di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo



Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

16) di trasmettere alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione Terre e Fiumi il presente
provvedimento nonché il capitolato con tutti i relativi allegati per gli adempimenti di competenza;

17) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il  Dott. Luca Fedozzi, Responsabile
AA.GG. e Istituzionali – Servizi scolastici ed educativi;

18) che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale
dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita Sezione “Bandi e Contratti”.

IL RESPONSABILE
Fedozzi Luca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



COMUNE DI RIVA DEL PO
Provincia di Ferrara

Via 2 febbraio, 23 - 44033 - Riva del Po - loc. Berra
Sede distaccata: Piazza Libertà 1 – 44030 – Riva del Po – loc. Ro

                      Comune istituito con L.R. n. 17 del 05/12/2018 a seguito di fusione fra i Comuni di Ro e Berra.

Provincia di Ferrara

AA.GG SCUOLA - CULTURA - SOCIALE

Determinazione

N° 130 DEL 07-07-2020

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZI EDUCATIVO-SCOLASTICI,
AUSILIARI-ASSISTENZIALI PRESSO IL NIDO "POLLICINO VERDE" DEL COMUNE DI RIVA DEL PO MEDIANTE
PROCEDURA APERTA CPV: 80110000-8 CIG 836271176D - APPROVAZIONE CAPITOLATO E ALLEGATI
TECNICI


